

### سدر مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

#### با دنیا عاقلانه و مؤدبانه حرف بزنیم

سخن گفتن ما با دوست و دشمن، شخصیت و تربیت ما را اثبات می‌کند. هرچه درموقع سخن گفتن، با وقار، ادب و صلابت، کلمات را ادا کنیم، جلوه زیباتری از شخصیت خود را ترسیم خواهیم کرد. فحاشی کردن، دشنام به سبک سخن گفتن، دشنام دادن، اتهام زدن و... جز اینک خودمان را مضحکه دیگران می‌کنیم و صلابت ما را می‌شکنند، نتیجه‌ای نمی‌دهد. ببینید ادبیات سبک ترامپ، چگونه در جهان از او چهره ناخوشایندی ساخت و همه را به تمسخر و اعتراض واداشت. برخی خیال می‌کنند هرچه بیشتر دشنام و ناسزا نثار دشمنانمان را می‌کنند! این خیال پردازی انسان را به یاد افرادی می‌اندازد که سابقاً در محلات می‌گشتند و با عریضه کشی و فحاشی، می‌خواستند قدرت بدنی خود را به رخ دیگران بکشند و نمی‌دانستند که هرچه فریادشان بلندتر شود و کلمات رکیک تر بر زبان آورند، در چشم و دل مردم، کوچکتر و حقیرتر می‌شوند.

انسانهای فرهیخته، ادبیات فاخر دارند و در مقابل دوست و دشمن، موقرانه و مؤدبانه رفتار می‌کنند. حتی اگر دشمنان بخواهند عمداً آن‌ها را ارضایی کرده تا از کوره به در روند و از روی عصبانیت، سخن ناشایستی را به زبان بیاورند، آن‌ها خوشبختی‌اند کرده و با صبوری، رفتار پسندیده‌ای را از خود به نمایش می‌گذارند. در قرآن کریم به ما دستور داده شده که حتی به بت‌های بت پرستان توهین (سب) نکنید چرا که آنها از روی نادانی مقابلاً به خدای شما توهین خواهند کرد. ولا تُسبوا الذین یدعون من دون



مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر ستاد عالی کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور گفت: با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی، طرحی برای ارائه خدمات فرهنگی و دینی به جامعه عشایر کشور تدوین می‌شود و در این

### مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شیراز: طرح ارائه خدمات فرهنگی و دینی به عشایر تدوین شد

روستاها و جامعه عشایر نیز عملیاتی شوند تا شاهد توسعه عدالت فرهنگی در کشور باشیم. مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: این وزارتخانه از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی مأموریت یافته است که تدوین طرح ارائه خدمات فرهنگی و دینی به عشایر را پیگیری کند و در این راستا افزون بر ۴۰۰ نفر ساعت فعالیت صورت گرفت و پس از تدوین، این طرح از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به شورای عالی عشایر کشور ارائه شد. وی در بخش دیگری از سخنان خود اشاره کرد که در بخش دیگری از سخنان خود استان فارس را یکی از استان های پیشرو در خصوص پیگیری امور عشایر خواند و پیشنهاد کرد که شورای عشایر استان هر سه ماه یک

### ساماندهی عشایر اولین اولویت ماست

افزود: اگر با نگاه موزه تاریخ طبیعی به عشایر نگاه کنیم ظلم به آن ها خواهد بود ولی اگر قرار باشد مشخص کنیم عشایر در آینده چگونه زندگی کنند مطلب درستی است؛ این که عشایر را همیشه نگه داریم تا جهانگردان در بین آن ها حضور پیدا کنند، این همان نگاه موزه تاریخ طبیعی است. استاندار فارس با بیان این که برای جلوگیری از اسکان عشایر تلاش کنیم، تصریح کرد: عشایر هم مانند سایرین به طور طبیعی اسکان خواهند یافت و جمعیت آنان نسبت به دو دهه قبل یک سوم شده است. مهندس افشانی با اشاره به این که اگر ما برای اسکان عشایر اقدام نکنیم، عشایر بدون برنامه در حاشیه

استاندار فارس گفت: اولین اولویت ما در ارتباط با عشایر ساماندهی عشایر است. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، مهندس سید محمد علی افشانی در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان با بیان این که سال ها است با برنامه ریزی برای عشایر مانوس هستیم، اظهار داشت: فرهنگ هویت هر جامعه است؛ فرهنگ عشایر نیز مؤلفه هایی مانند موسیقی، هنر، تلاش، صلحشوری، صداقت، راستگویی و جوانمردی دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. وی با اشاره به این که وقتی از حفظ فرهنگ عشایر سخن می‌گوئیم باید بدانیم دقیقاً دنبال چه چیزی هستیم،

### احداث بوستان اردیبهشت در سهم شهرداری از باغ فرزانه

شهردار شیراز عنوان کرد؛ فضای سبز اولویت شهرداری است

شهرودان مخصوصاً افرادی که برای خدمات درمانی به شهر شیراز سفر می‌کنند فراوان است. وی با اشاره به موضوعاتی که در گذشته بر این باغ گذشت، خاطرنشان کرد: شهرداری به دلیل حفظ فضای سبز و جلوگیری از خواب دیدن برخی افراد برای این ملک، وارد عمل شد و سهم خود را به صورت بوستانی زیبا و مفرح اجرا و در اختیار شهروندان قرار داد. شهردار شیراز ادامه داد: احداث این بوستان در بلوار زند باعث می‌شود از این پس و بویژه آنچه در گذشته در

شهردار شیراز گفت: سهم شهرداری از باغ معروف به فرزانه، ۱۳ هزار مترمربع بود که به صورت پارک اجرا شد و ۸ هزار متر هم به مالک اختصاص پیدا کرد تا در آن طرح خود را اجرا کند. به گزارش پایگاه خبری شهرداری شیراز، علیرضا پاک فطرت در آیین افتتاح بوستان اردیبهشت در بلوار زند با بیان اینکه این پارک در مرکز شهر به دلیل وجود دو راه دسترسی و فعالیت مراکز درمانی و تجاری و نزدیکی به ایستگاه مترو در میدان نمازی بسیار با اهمیت است، اظهار داشت: تأثیرگذاری آن برای

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

### احداث بوستان اردیبهشت در سهم شهرداری از باغ فرزانه



نقش اساسی شهرداری‌ها در ارتقای کیفیت سلامت شهروندان

شهرداری‌ها به‌عنوان مجموعه‌های گسترده خدمات‌رسان که رابطه تنگاتنگی با نحوه زیست مردم دارند، می‌توانند تأثیرات اساسی در ارتقا یا تنزل سطح کیفی سلامت شهروندان داشته باشند. کنترل و بهبودی بخشیدن به وضعیت و چگونگی ترافیک شهر با هدف کاهش آلودگی‌های هوایی، صوتی، نوری و... گسترش فضای سبز شهری، آراستگی در نحوه مبلمان شهری و... همه و همه می‌توانند در سلامت جسم و روان شهروندان تأثیرات بسزایی داشته باشد. در زمینه گسترده‌گی فضای سبز شهری بدون تردید مشارکت عمومی نخستین ضرورت است که در این راستا آموزش از الزامات اجتناب‌ناپذیر به حساب می‌آید. هم‌اینکه شهروندان از چگونگی تأثیرگذاری و نحوه مشارکت خود

### از هر دری کلامی

#### احتمال استیضاح ترامپ به دلیل اخراج رئیس اف‌بی‌آی

از نمای بیرونی او اکنون از قانون در ممنوعیت پذیرش هدایا و مبالغ از دولت‌های خارجی سرپیچی کرده و قوه قضائیه را سردرگم کرده است. وی با این حال تأکید کرد: من نمی‌گویم ما باید ترامپ را اکنون استیضاح کنیم، اما خواهان آغاز به گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایسنا، روزنامه ایندپندنت نوشت: آلن لیچمن که پیش از این نتایج تمامی انتخابات آمریکا از سال ۱۹۸۴ را به درستی پیش‌بینی کرده است، اکنون ادعا می‌کند اخراج جیمز کومی، رئیس اف‌بی‌آی توسط ترامپ از مسئله واکزارش جام جم آنلاین به این استاد تاریخ در بخش دیگری از اظهاراتش خاطرنشان کرد: این گزارش‌ها که ترامپ ممکن است تلاش کرده باشد روند قضائی تحقیقات اف بی آی درباره ارتباط وی با روسیه را دچار اختلال کرده باشد، باید مورد توجه قرار دهیم. لیچمن در ادامه به نوعی رئیس‌جمهور آمریکا را به دروغ گفتن درباره دلیل اخراج رئیس اف بی آی متهم کرد.



#### موضع گیری تند پاپ علیه ترامپ

م تفاوت بیندشده، باز هم باید به اعلام کرد در برابر موضع رئیس‌جمهوری آمریکا در قبال تئبیرات آب و هوایی و مهاجران خواهد ایستاد. به گزارش جام جم آنلاین، روزنامه انگلیسی ایندپندنت، در مقاله ای به قلم ساموئل آزیبورن نوشت: پاپ فرانسیس درباره دیدار رسمی ماه آینده اش با ترامپ گفت: نمی خواهد پیش داوری کند و او را با ذهنی باز بپذیرا خواهد بود، اما با وی باصراحت صحبت خواهد کرد. پاپ خاطر نشان کرد: «با اینکه ممکن است یکی نسبت به دیگری

تحویل مردم بدهد که در همین راستا روز سه شنبه پل کابلی ولی عصر(عج) در بلوار زند باشیم و این همراهان با حضور در این بوستان با آرامش بیشتری زمان را سپری کنند. پاک فطرت همچنین با اشاره به اولویت شهرداری شیراز در حفظ درختان و فضای سبز، گفت: در این بوستان امکاناتی نظیر سرویس بهداشتی، نمازخانه، اذقیه فرش و محل بازی کودکان در نظر گرفته شده است. وی افزود: شهرداری سعی کرده پروژه ها را یکی پس از دیگری

### ایران ۱۵ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی دارد

معاون وزیر اقتصاد رقم برآوردی برای فرارهای مالیاتی را ۱۳ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: امیدواریم با کمک نهادهای امنیتی، هر چه سریعتر بتوانیم فراریان مالیاتی را شناسایی کنیم. به گزارش جام جم آنلاین، سیدکامل تقوی نژاد در خصوص فرارهای مالیاتی گفت: تا این لحظه ۳۳۰۰ میلیارد تومان مالیات شده و با کمک نهادهای سازمان امور مالیاتی پرداخت نمی‌کردند، اخذ شده و در یک گام دیگر، از ۷۷ نفر نیز ۹۹۰ میلیارد

### برنامه های تنظیم بازار ماه رمضان اعلام شد

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران برنامه‌های تنظیم بازار در ماه رمضان را اعلام کرد. معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: ۸۰ «طرح توزیع سید کالای اساسی ضیافت ماه مبارک رمضان» در سراسر کشور توزیع می‌شود. به گزارش خیراتلین، بر اساس اعلام شرکت بازرگانی دولتی ایران، حسن عباسی معروفان اظهار داشت: مقدار ۳۰ هزار تن برنج مرغوب وارداتی از نوع سفید DM توزیع خواهد شد. وی تشریح کرد: مقدار ۲۰ هزار تن شکر سفید تصفیه شده درجه یک با توجه به جمعیت هر استان، جهت تصادف خانوار در نظر گرفته شده است که از طریق عاملین توزیع بین مردم توزیع خواهد شد.

توسط صدا و سیما می‌شود؛ برپایی جشن ملی در روز انتخابات

در فضا و دکوری متفاوت و چشم‌نواز با بخش‌های بسیار متنوع، دیدنی و گسترده تولید و پخش خواهد شد و پانزده تیت تولیدی در دوازده نقطه شیراز و شهرستان‌ها مستقر و حماسه حضور مردم را لحظه به لحظه در قاب تلویزیون به تصویر خواهند کشید. مدیرکل صدا و سیما می‌گوید: روز ویژه برنامه جشن ملی شبکه فارس طیف وسیعی از مهمانان، خانواده معزز شهدا، ورزشکاران، هنرمندان، خوانندگان، استادان دانشگاه، علما، مسئولان مربوطه و همه مجریان شبکه در تولید این برنامه حضور چشمگیری خواهند داشت و مسابقه بزرگ حماسه حضور به صورت پیامکی طراحی و اجرا شده است. سهرابی اعلام کرد: شهرستان‌های آباده، جهرم، داراب، فسا، کازرون و لار از جمله شهرستان‌هایی هستند که در این روز بزرگ حضور گسترده و پرشور مردم در پای صندوق‌های رأی را به طور زنده پوشش و انعکاس می‌دهند. مدیرکل صدا و سیما می‌گوید:



مدیر کل صدا و سیما می‌گوید: روز انتخابات در سیمای فارس جمعه ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ از ساعت ۷:۳۰ صبح آغاز و تا ساعت ۲۲ ادامه خواهد داشت. مدیرکل صدا و سیما می‌گوید: این که تلاش همکاران رسانه ملی در روز ۲۹ اردیبهشت به اوج خود می‌رسد گفت: ویژه برنامه انتخابات